
SUMÁRIO 

 

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS...................................................................................................................................... 1                                                                                                     

 

COOR DEN AÇ ÃO-GE RAL D E ADMI NIST RA ÇÃO DE P ESSOA S  

 

PORTARIA Nº 2218, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

O COORDENADOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, alínea b, do art. 87, da Portaria Ministerial nº 944, de 23 de 

setembro de 2014, e no item 11 do Edital nº 1, de 30 de novembro de 2016, publicado no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 33, de mesma data, e o que 

consta do Processo nº 21000.059020/2016-32, resolve: 

 
Art. 1º Divulgar, nos termos do item 11 do Edital nº 1, de 30 de novembro de 2016, a ordem de precedência dos candidatos inscritos no Concurso de 

Remoção a pedido, com a classificação, e a lista consolidada do resultado provisório da remoção a pedido dos candidatos atendidos e não atendidos, 
conforme Anexos I e II desta Portaria. 

 

Art. 2º Informar que da lista de precedência caberá impugnação e da lista de remoção a pedido caberá recurso, ambos no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação desta Portaria. 

 

Art. 3º O candidato enviará a impugnação ou o recurso, acompanhado (s) dos documentos necessários à comprovação das alegações, devidamente 
digitalizados, à Coordenação-Geral de Administração de Pessoas, exclusivamente por meio do endereço eletrônico: remocao.cgap@agricultura.gov.br. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Genilson Antonio Sechhi de Avila 

  

ANEXO I - Classificação 

         
Tabela 1 - Médicos Veterinários 

        

   
DESTINO 

TEMPO DE EXERCÍCIO EM 

DIAS 
 

Classific

. 

Nome do 

Servidor 
Origem 

Unidade 

Federativ

a da 1ª 

Opção 

Município da 

1ª Opção 

Unidade 

Federativ

a da 2ª 

Opção 

Município da 2ª 

Opção 

Tempo 

na 

Carreira 

(Dias) 

Tempo 

no 

Serviço 

Público 

Federal 

( Dias) 

Soma de 

todo o 

tempo no 

Serviço 

Público 

declarado 

pelo 

candidato 

(Federal, 

Estadual e 

Municipal - 

Em Dias) 

Idad

e 

1 
MAURO 
ANTONIO 

FREGONEZI 

UTRAJAC-

PR 
PR 

ROLÂNDIA 

(SIF 4087) 
- - 12315 12315 12315 62 

2 

IVO JOSE 

REGINATTO 
VANZ 

UTRAPFU-

RS 
RS 

VILA 

LÂNGARO 
(SIF 463) 

RS 
ERECHIM (SIF 

772) 
5433 5433 12568 64 

3 

RICARDO 

ALVIGGI 
CIMIRRO 

UTRALAG-

RS 
RS 

LAJEADO (SIF 

1449) 
RS 

LAJEADO (SIF 

1661) 
5432 5432 5432 50 

4 

JULIANA 

APARECIDA 

DE SOUZA 
PACHEMSHY 

UTRALON-

PR 
MT 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

(SIF 3515) 

MT 
SORRISO (SIF 

1678) 
5420 5420 5420 40 

5 

SERGIO DE 
AGUIAR 

PACHECO 

CHAGAS 

UTRAPPR-

SP 
PR 

JACAREZINH

O (SIF 2227) 
PR 

SANTO 
ANTÔNIO DA 

PLATINA (SIF 

1332) 

5419 5419 5419 48 

 

BBBOOOLLLEEETTTIIIMMM   DDDEEE   PPPEEESSSSSSOOOAAALLL   EEE   DDDEEE   SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOOSSS   
EEEXXXTTTRRRAAAOOORRRDDDIIINNNÁÁÁRRRIIIOOO   

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
 

  

Brasília, 22 de dezembro de 2016                                                                                                                                                                    Nº 136 
 

mailto:remocao.cgap@agricultura.gov.br


Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
3 

6 

CASSIA 

REGINA 
COSTA 

BRUSTOLIN 

SIPOA-SC SC 
ITAIÓPOLIS 
(SIF 3837) 

- - 5415 5415 5415 46 

7 

PRISCILA 
MARIS DE 

SOUZA 

SILVESTRE 

UTRA-GO PR 
ROLÂNDIA 

(SIF 4087) 
- - 5415 5415 5415 39 

8 

IVANA 

GOMES DE 

FARIA 

UTRALAV-
MG 

MG 
LAVRAS (SIF 
904) 

- - 5414 5414 5414 44 

9 
MARIA 
CAROLINA 

HORTENCIO 

SIPOA-GO MG 
UBERLÃNDIA 

(SIF 3681) 
MG 

UBERLÂNDIA 

(SIF 121) 
5412 5412 5412 39 

10 
LEOMAR 

VIANA 
SIPOA-GO MG 

UBERLÃNDIA 

(SIF 3681) 
MG 

UBERLÂNDIA 

(SIF 121) 
5407 5407 5407 45 

11 

CLIUSON 

FRANCISCO 

LOPES 

UTRALON-

PR 
PR 

ROLÂNDIA 

(SIF 4087) 
- - 5383 5383 5383 44 

12 

CRHISTIAN 
MARCELO DE 

OLIVEIRA 

PACHEMSHY 

UTRALON-

PR 
MT 

LUCAS DO 

RIO VERDE 
(SIF 3515) 

MT 
SORRISO (SIF 

1412) 
5379 5379 5379 42 

13 
MAURICIO 
CHACUR 

SIPOA-SC SC 
SÃO JOSÉ (SIF 
3742) 

- - 5371 5371 5371 43 

14 

LUIZ 

GALEOTE 

YWASAKI 

DENT-SRI MG 
ITAJUBÁ (SIF 
1883) 

MG 

SÃO GONÇALO 

DO SAPUCAÍ 

(SIF 3126) 

5274 6933 7762 63 

15 

FRANCISCO 
ENOQUE 

VASCONCELO

S 

SIPOA-SC SC 
CONCÓRDIA 

(SIF 1) 
SC 

XANXERÊ (SIF 

996) 
5271 5271 5271 50 

16 
ANARA RUBIA 
MARTINS 

SEFAG-TO MG 
UBERLÂNDIA 
(SIF 121) 

MG 
UBERLÃNDIA 
(SIF 3681) 

5271 5271 5271 38 

17 
PAULO 
HENRIQUE 

TURRA 

UTRA-PR SC 
JOAÇABA 

(SIF 784) 
PR 

PATO BRANCO 

(SIF 2212) 
5264 6728 9131 48 

18 
CACIO 
SUDATI 

VIEIRA 

UTRAIJU-

RS 
RS 

SANTO 
ÂNGELO (SIF 

915) 

- - 5258 5258 5258 41 

19 

MARIA 

BRASILINA DE 
SOUZA 

SIPOA-MS PR 
MARINGÁ 

(SIF 4166) 
PR 

MARINGÁ (SIF 

2137) 
5254 5254 5405 52 

20 

ALAOR 

OLIVEIRA 
PAIVA JUNIOR 

SIPOA-MT GO 
GOIANIRA 

(SIF 3624) 
GO 

ITABERAÍ (SIF 

3404) 
5252 5252 6617 44 

21 
FRANCISCO 
VIGNE 

UTRATOL-
PR 

PR 
CASCAVEL 
(SIF 3887) 

PR 
CAFELÂNDIA 
(SIF 516) 

5251 5251 5251 52 

22 

ANTONIO 

MARCO 

PASTORE 
GUIMARAES 

SIPOA-SC SC 
GUATAMBÚ 

(SIF 1084) 
- - 5246 5246 5246 42 

23 

KATHERINE 

LETICIA DA 
SILVA 

SIFISA-AC RS 
LAJEADO (SIF 

1661) 
RS 

LAJEADO (SIF 

3975) 
4749 4749 4749 39 

24 

GILDO 

FERNANDES 

NEVES 

SIPOA-MS MS 

APARECIDA 

DO 
TABOADO 

(SIF 3772) 

- - 4508 8543 9425 50 

25 

WANDERLEY 

FRANCISCO 

LEHMKUHL 

UVGAMGA
-PR 

PR 
GUAIRAÇÁ 
(SIF 485) 

PR 

PARAÍSO DO 

NORTE (SIF 

1860) 

4508 4508 4915 58 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
4 

26 

THAMARA 

MENDES DE 
SOUZA 

SIPOA-GO GO 
ITABERAÍ 

(SIF 3404) 
- - 4504 4504 4873 37 

27 

TAMMARA 

GRAZIELLE 

DE SOUZA 
CARDOSO 

LEHMKUHL 

UVGAMGA

-PR 
PR 

PARANAVAÍ 

(SIF 1880) 
- - 4494 4494 4494 36 

28 

LUCIANA 

FERNANDES 
MARINHO DA 

SILVA 

LANAGRO-
PE 

PE 
PAULISTA 
(SIF 2487) 

PE 

NAZARÉ DA 

MATA (SIF 

2815) 

4200 4200 4566 39 

29 

RAINER 

FRANCIS 
HOFFMANN 

DEQ-

DIPOA 
MG 

PARAGUAÇU 

(SIF 4423) 
MG 

LAVRAS (SIF 

904) 
4158 4158 4158 38 

30 

FELIPE 

NAUAR 
CHAVES 

SISA-TO TO 
GURUPI (SIF 

93) 
- - 3482 3482 13815 48 

31 

MARCOS 

ANTONIO DE 

SOUSA LIMA 

SIFISA-AC PB 
GUARABIRA 
(SIF 3667) 

- - 3482 3482 4244 40 

32 

MARCIO 

ANTONIO 

RAMPAZZO 

UVGAMGA
-PR 

PR 
MARINGÁ 
(SIF 2137) 

PR 
MARINGÁ (SIF 
4166) 

3479 3479 4070 40 

33 
LUIS 
EDUARDO 

RAZIA 

SIPOA-SC SC 
CHAPECÓ 

(SIF 104) 
SC 

CHAPECÓ (SIF 

3548) 
3476 3476 3476 42 

34 
FABIOLA 

SANGIORGIO 

UTRALON-

PR 
PR 

ROLÂNDIA 

(SIF 4087) 
- - 3469 3469 4528 39 

35 

MARCIA 

MARTINS 
LOPES 

SIFISA-AC PB 
GUARABIRA 

(SIF 3667) 
- - 3469 3469 3469 37 

36 

BRUNO 

GIORNO 

EBERHARDT 

UTRABOT-

SP 
PR 

JACAREZINH

O (SIF 2227) 
- - 3462 3462 3462 36 

37 

ANDRE 

DOMINGOS 

MAZIERO 

SIPOA-SC PR 

FRANCISCO 

BELTRÃO 

(SIF 2518) 

SC 
ITAPIRANGA 
(SIF 576) 

3459 3459 4558 36 

38 
ALEXANDRE 
MAXIMIANO 

UVGFEPT-
AC 

MT 
JUÍNA (SIF 
2942) 

- - 3117 3117 4788 47 

39 

DANIELA 

MOSSUMEZ 

FERNANDES 
TEIXEIRA 

DLAB-PE MS 

SÃO 

GABRIEL DO 

OESTE (SIF 
450) 

MS 
SÃO GABRIEL 
DO OESTE (SIF 

2782) 

3117 3117 3117 41 

40 
JULIANA 
GOUVEA 

MACHADO 

UVGFPPO-

MS 
MS 

DOURADOS 

(SIF 18) 
- - 3105 3105 3105 39 

41 

ELIANE 

GUIMARAES 
CAVALLO 

SIPOA-SC SC 
SÃO JOSÉ (SIF 

3742) 
SC 

FORQUILHINH

A (SIF 2172) 
3101 3101 3101 57 

 

ANEXO I - Classificação  

      
Tabela 2 - Engenheiros Agrônomos 

        

           

  
DESTINO 

TEMPO DE EXERCÍCIO EM 

DIAS   

Classifi

c. 

Nome do 

Servidor 
Origem 

Unidade 

Federati

va da 1ª 

Opção 

Município da 1ª Opção 

Unidade 

Federati

va da 2ª 

Opção 

Município da 

2ª Opção 

Tempo 

na 

Carreir

a (Dias) 

Tempo 

no 

Serviço 

Público 

Federal 

( Dias) 

Soma de 

todo o 

tempo no 

Serviço 

Público 

declarado 

pelo 

candidato 

(Federal, 

Estadual 

e 

Municipa

Idad

e 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
5 

l - Em 

Dias) 

1 

ANTONIO 

AUGUSTO 

MARQUES 
DE 

FERNANDES 

UVGAPO

A-RS 
RS 

ACEGUÁ (Modal: 

Fronteira) (Tipo: 
UVAGRO) 

- - 12790 12790 12790 63 

2 

EMILIO 
EDUARDO 

CURTISS 

ALVARENG
A 

SEFIA-GO ES 
VITÓRIA (Modal: Porto) 
(Tipo: SVA) 

- - 8385 8385 8385 59 

3 

LUIZ 

ALBERTO 

STAPE 

UTRATO
L-PR 

PR 

FOZ DO IGUAÇU 

(Modal: Fronteira) (Tipo: 

SVA) 

- - 5414 5414 5414 52 

4 

CRISTIANO 

RODRIGUES 

BARRETO 

SSV-BA BA 
JUAZEIRO (Modal: Porto 
Seco) (Tipo: UTRA) 

PE 

PETROLINA 
(Modal: Porto 

Seco) (Tipo: 

UVAGRO/UTR
A) 

5384 5384 5384 46 

5 
ESEQUIEL 
DA SILVA 

ARAUJO 

LANAGR

O-PE 
PE 

RECIFE (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
- - 5373 5464 5464 42 

6 
ANTONIO 
KWASNIESK

I FILHO 

UTRACA

S-PR 
SP 

SANTOS (Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 
- - 5364 5364 5364 48 

7 

ALBERTO 

NUNES 
ZERBINI 

UVGFSTH

-PR 
SC 

ITAPOÁ (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
SP 

SANTOS 

(Modal: Porto) 
(Tipo: SVA) 

5264 5264 7527 62 

8 

RICARDO 

PISANI 
CUNALI 

UTRARPR

-SP 
MG 

GUAXUPÉ (Modal: 

Redex) (Tipo: UTRA) 
- - 5245 5245 5245 38 

9 

ANA LIDIA 

DE MATOS 

MILHOMENS 

SISV-MA RJ 
ITAGUAÍ (Modal: Porto) 
(Tipo: UVAGRO) 

SP 

SANTOS 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

4748 4748 4748 54 

10 

DESIREE 
MARIA 

ESMERALDI

NO DA 
SILVA 

SVAPSNT
-SP 

CE 
FORTALEZA (Modal: 
Porto) (Tipo: UVAGRO) 

CE 

PECEM 

(Modal: Porto) 
(Tipo: 

UVAGRO) 

4735 4735 4735 49 

11 

ANTONIO 

CAVALCANT

I DA MATTA 
RIBEIRO 

SVAAGR

U-SP 
RN 

NATAL (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
PE 

SUAPE 

(Modal: Porto) 

(Tipo: 
UVAGRO) 

4519 5039 5039 52 

12 

JOSE 

MAURICIO 
ANDRADE 

TEIXEIRA 

SVAAGR
U-SP 

MG 
GUAXUPÉ (Modal: 
Redex) (Tipo: UTRA) 

RJ 

ITAGUAÍ 

(Modal: Porto) 
(Tipo: 

UVAGRO) 

4511 4511 4511 49 

13 

PAULO JOSE 

DE 

OLIVEIRA 
TIMM 

SVAPRG

D-RS 
RS 

JAGUARÃO (Modal: 
Fronteira) (Tipo: 

UVAGRO) 

- - 4496 4496 4496 46 

14 

PAULO 

ROBERTO 

DOS SANTOS 

SVAPRG
D-RS 

PE 
SUAPE (Modal: Porto) 
(Tipo: UVAGRO) 

CE 

PECEM 

(Modal: Porto) 
(Tipo: 

UVAGRO) 

4187 4187 4187 53 

15 
CESAR 
ROSSO PIVA 

SISV-ES SC 
IMBITUBA (Modal: 
Porto) (Tipo: UVAGRO) 

- - 3496 3496 3496 45 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
6 

16 
OLAVO 

PIMENTEL 

SVAPRIO-

RJ 
PR 

MARINGÁ (Modal: Porto 

Seco) (Tipo: UTRA) 
SC 

ITAJAÍ 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

3482 3682 5539 49 

17 
MARCELO 

YUJI INOUE 
SSV-GO SP 

SANTOS (Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 
PR 

MARINGÁ 
(Modal: Porto 

Seco) (Tipo: 

UTRA) 

3482 3482 3482 44 

18 

MIRNE 

SANTANA 

LISBOA 

UVGPSTS
-AM 

SC 
IMBITUBA (Modal: 
Porto) (Tipo: UVAGRO) 

DF 

SEDE - 

CGAA/DFIA 
(Modal: SDA) 

(Tipo: CGAA) 

3481 3481 3481 33 

19 
SILVIO 
HENRIQUE 

DE CASTRO 

DFIC-

DFIA 
SE 

ARACAJU (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
RN 

NATAL 

(Modal: Porto) 

(Tipo: 
UVAGRO) 

3479 3479 3479 42 

20 

ANDRE 

KNEWITZ 

LEVY 

SVAPPGN

-PR 
SC 

IMBITUBA (Modal: 

Porto) (Tipo: UVAGRO) 
ES 

VITÓRIA 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

3472 3472 3472 52 

21 

CARLOS 

EDUARDO 
PEREIRA 

WOLLMANN 

UVGFMN
O-MS 

RS 

STA CRUZ DO SUL 

(Modal:Fronteira)(Tipo:Ad

uana Esp) 

RS 

LIVRAMENT
O (Modal: 

Fronteira) 

(Tipo: 
UVAGRO) 

3466 3888 3888 46 

22 

VICTOR DO 

NASCIMENT

O 
RODRIGUES 

SISV-RJ RJ 
ITAGUAÍ (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
- - 3465 3465 3465 38 

23 

ANDRE LUIS 

DA CUNHA 

COUTINHO 

SVAFUR
G-RS 

SC 
IMBITUBA (Modal: 
Porto) (Tipo: UVAGRO) 

RS 

RIO GRANDE 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

3451 3899 4969 51 

24 

GREGORY 

SANTIAGO 

DE SOUZA 

DDA-AC PR 

FOZ DO IGUAÇU 

(Modal: Fronteira) (Tipo: 

SVA) 

SC 

ITAJAÍ 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

3125 3734 3734 38 

 

 

ANEXO II - Atendidos 

     
Tabela 1 - Médicos Veterinários 

     
   

DESTINO 
 

Classific. 
Nome do 

Servidor 
Origem 

Unidade 

Federativa 

da 1ª 

Opção 

Município da 1ª 

Opção 

Unidade 

Federativa 

da 2ª 

Opção 

Município da 2ª 

Opção 
Resultado preliminar 

1 

MAURO 

ANTONIO 
FREGONEZI 

UTRAJAC-

PR 
PR 

ROLÂNDIA 

(SIF 4087) 
    ROLÂNDIA - PR 

2 

IVO JOSE 

REGINATTO 
VANZ 

UTRAPFU-

RS 
RS 

VILA 

LÂNGARO 
(SIF 463) 

RS 
ERECHIM (SIF 

772) 
VILA LÂNGARO - RS 

3 

RICARDO 

ALVIGGI 

CIMIRRO 

UTRALAG-

RS 
RS 

LAJEADO (SIF 

1449) 
RS 

LAJEADO (SIF 

1661) 
LAJEADO (SIF 1449) - RS 

4 

JULIANA 

APARECIDA 
DE SOUZA 

PACHEMSHY 

UTRALON-
PR 

MT 

LUCAS DO 

RIO VERDE 

(SIF 3515) 

MT 
SORRISO (SIF 
1678) 

LUCAS DO RIO VERDE - MT 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
7 

5 

SERGIO DE 
AGUIAR 

PACHECO 

CHAGAS 

UTRAPPR-

SP 
PR 

JACAREZINHO 

(SIF 2227) 
PR 

SANTO 
ANTÔNIO DA 

PLATINA (SIF 

1332) 

JACAREZINHO - PR 

6 

CASSIA 
REGINA 

COSTA 

BRUSTOLIN 

SIPOA-SC SC 
ITAIÓPOLIS 

(SIF 3837) 
    ITAIÓPOLIS - SC 

8 
IVANA GOMES 
DE FARIA 

UTRALAV-
MG 

MG 
LAVRAS (SIF 
904) 

    LAVRAS - MG 

9 

MARIA 

CAROLINA 

HORTENCIO 

SIPOA-GO MG 
UBERLÂNDIA 
(SIF 3681) 

MG 
UBERLÂNDIA 
(SIF 121) 

UBERLÂNDIA (SIF 3681) - MG 

10 
LEOMAR 

VIANA 
SIPOA-GO MG 

UBERLÃNDIA 

(SIF 3681) 
MG 

UBERLÂNDIA 

(SIF 121) 
UBERLÂNDIA (SIF 3681) - MG 

12 

CRHISTIAN 

MARCELO DE 

OLIVEIRA 
PACHEMSHY 

UTRALON-

PR 
MT 

LUCAS DO 
RIO VERDE 

(SIF 3515) 

MT 
SORRISO (SIF 

1412) 
LUCAS DO RIO VERDE - MT 

13 
MAURICIO 

CHACUR 
SIPOA-SC SC 

SÃO JOSÉ (SIF 

3742) 
    SÃO JOSÉ - SC 

14 
LUIZ GALEOTE 

YWASAKI 
DENT-SRI MG 

ITAJUBÁ (SIF 

1883) 
MG 

SÃO GONÇALO 

DO SAPUCAÍ 
(SIF 3126) 

ITAJUBÁ - MG 

15 

FRANCISCO 

ENOQUE 

VASCONCELOS 

SIPOA-SC SC 
CONCÓRDIA 
(SIF 1) 

SC 
XANXERÊ (SIF 
996) 

CONCÓRDIA - SC 

16 
ANARA RUBIA 
MARTINS 

SEFAG-TO MG 
UBERLÂNDIA 
(SIF 121) 

MG 
UBERLÂNDIA 
(SIF 3681) 

UBERLÂNDIA (SIF 121) - MG 

17 
PAULO 
HENRIQUE 

TURRA 

UTRA-PR SC 
JOAÇABA (SIF 

784) 
PR 

PATO BRANCO 

(SIF 2212) 
JOAÇABA - SC 

18 
CACIO SUDATI 

VIEIRA 

UTRAIJU-

RS 
RS 

SANTO 
ÂNGELO (SIF 

915) 

    SANTO ÂNGELO - RS 

19 

MARIA 

BRASILINA DE 
SOUZA 

SIPOA-MS PR 
MARINGÁ (SIF 

4166) 
PR 

MARINGÁ (SIF 

2137) 
MARINGÁ (SIF 4166) - PR 

20 

ALAOR 

OLIVEIRA 
PAIVA JUNIOR 

SIPOA-MT GO 
GOIANIRA 

(SIF 3624) 
GO 

ITABERAÍ (SIF 

3404) 
GOIANIRA - GO 

21 
FRANCISCO 
VIGNE 

UTRATOL-
PR 

PR 
CASCAVEL 
(SIF 3887) 

PR 
CAFELÂNDIA 
(SIF 516) 

CASCAVEL - PR 

22 

ANTONIO 

MARCO 
PASTORE 

GUIMARAES 

SIPOA-SC SC 
GUATAMBÚ 
(SIF 1084) 

    GUATAMBÚ - SC 

23 

KATHERINE 

LETICIA DA 

SILVA 

SIFISA-AC RS 
LAJEADO (SIF 

1661) 
RS 

LAJEADO (SIF 

3975) 
LAJEADO (SIF 1661) - RS 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
8 

24 

GILDO 

FERNANDES 

NEVES 

SIPOA-MS MS 

APARECIDA 

DO TABOADO 

(SIF 3772) 

    APARECIDA DO TABOADO - MS 

25 

WANDERLEY 

FRANCISCO 
LEHMKUHL 

UVGAMGA-

PR 
PR 

GUAIRAÇÁ 

(SIF 485) 
PR 

PARAÍSO DO 

NORTE (SIF 
1860) 

GUAIRAÇÁ - PR 

26 

THAMARA 

MENDES DE 

SOUZA 

SIPOA-GO GO 
ITABERAÍ (SIF 
3404) 

    ITABERAÍ - GO 

27 

TAMMARA 
GRAZIELLE DE 

SOUZA 

CARDOSO 
LEHMKUHL 

UVGAMGA-
PR 

PR 
PARANAVAÍ 
(SIF 1880) 

    PARANAVAÍ - PR 

28 

LUCIANA 

FERNANDES 

MARINHO DA 
SILVA 

LANAGRO-

PE 
PE 

PAULISTA (SIF 

2487) 
PE 

NAZARÉ DA 

MATA (SIF 2815) 
PAULISTA - PE 

29 
RAINER 
FRANCIS 

HOFFMANN 

DEQ-DIPOA MG 
PARAGUAÇU 

(SIF 4423) 
MG 

LAVRAS (SIF 

904) 
PARAGUAÇU - MG 

30 
FELIPE NAUAR 

CHAVES 
SISA-TO TO 

GURUPI (SIF 

93) 
    GURUPI - TO 

31 

MARCOS 

ANTONIO DE 
SOUSA LIMA 

SIFISA-AC PB 
GUARABIRA 

(SIF 3667) 
    GUARABIRA - PB 

32 

MARCIO 

ANTONIO 

RAMPAZZO 

UVGAMGA-
PR 

PR 
MARINGÁ (SIF 
2137) 

PR 
MARINGÁ (SIF 
4166) 

MARINGÁ (SIF 2137) - PR 

33 

LUIS 

EDUARDO 

RAZIA 

SIPOA-SC SC 
CHAPECÓ (SIF 
104) 

SC 
CHAPECÓ (SIF 
3548) 

CHAPECÓ (SIF 104) - SC 

35 
MARCIA 
MARTINS 

LOPES 

SIFISA-AC PB 
GUARABIRA 

(SIF 3667) 
    GUARABIRA - PB 

36 
BRUNO 
GIORNO 

EBERHARDT 

UTRABOT-

SP 
PR 

JACAREZINHO 

(SIF 2227) 
    JACAREZINHO - PR 

37 

ANDRE 

DOMINGOS 
MAZIERO 

SIPOA-SC PR 

FRANCISCO 

BELTRÃO (SIF 
2518) 

SC 
ITAPIRANGA 

(SIF 576) 
FRANCISCO BELTRÃO - PR 

38 
ALEXANDRE 

MAXIMIANO 

UVGFEPT-

AC 
MT 

JUÍNA (SIF 

2942) 
    JUÍNA - MT 

39 

DANIELA 

MOSSUMEZ 
FERNANDES 

TEIXEIRA 

DLAB-PE MS 

SÃO GABRIEL 

DO OESTE (SIF 

450) 

MS 

SÃO GABRIEL 

DO OESTE (SIF 

2782) 

SÃO GABRIEL DO OESTE (SIF 
450) - MS 

40 

JULIANA 

GOUVEA 

MACHADO 

UVGFPPO-
MS 

MS 
DOURADOS 
(SIF 18) 

    DOURADOS - MS 

41 

ELIANE 

GUIMARAES 

CAVALLO 

SIPOA-SC SC 
SÃO JOSÉ (SIF 

3742) 
SC 

FORQUILHINHA 

(SIF 2172) 
FORQUILHINHA - SC 

 

ANEXO II - Não atendidos 

 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
9 

Tabela 2 - Médicos Veterinários 

 

   
DESTINO 

TEMPO DE 

EXERCÍCIO EM 

DIAS 
  

Clas

sific. 

Nome 

do 

Servido

r 

Orige

m 

Unid

ade 

Feder

ativa 

da 1ª 

Opçã

o 

Municípi

o da 1ª 

Opção 

Unid

ade 

Feder

ativa 

da 2ª 

Opçã

o 

Municípi

o da 2ª 

Opção 

Tem

po 

na 

Carr

eira 

(Dias

) 

Tem

po 

no 

Servi

ço 

Públi

co 

Fede

ral ( 

Dias) 

Soma 

de 

todo 

o 

temp

o no 

Servi

ço 

Públi

co 

decla

rado 

pelo 

candi

dato 

(Fede

ral, 

Estad

ual e 

Muni

cipal 

- Em 

Dias) 

Id

ad

e 

Resultado preliminar 

- 

ANNA 
FLAVI

A DE 

LUCAS 
MAGA

LHAES 

DO 
VALE 

SIPOA
-SC 

SC 

FORQUI

LHINHA 
(SIF 

2172) 

SC 

NOVA 

VENEZA 
(SIF 

1155) 

785 2839 2839 38 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

ANTO

NIO DE 

OLIVEI
RA 

MARQ

UES 
JUNIO

R 

SISA-

RO 
ES 

DOMIN

GOS 

MARTIN
S (SIF 

1021) 

ES 

FUNDÃ

O (SIF 
2555) 

794 794 3708 37 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

BRAN
DIZIO 

DARIO 

JUNIO
R 

UVGA

MGA-

PR 

PR 

MARING

Á (SIF 

4166) 

PR 

MARING

Á (SIF 

2137) 

5412 5412 5412 50 
DESCLASSIFICADO, POIS FEZ A INSCRIÇÃO 
QUANDO JÁ HAVIA TERMINADO O PRAZO. 

11 

CLIUS

ON 

FRANC
ISCO 

LOPES 

UTRA

LON-
PR 

PR 

ROLÂN

DIA (SIF 
4087) 

    5383 5383 5383 44 NÃO HÁ VAGAS SUFICIENTES 

- 

DANIE
LLA 

GODO

Y 
COUTI

NHO 

SISA-

PB 
SC 

JOAÇAB
A (SIF 

784) 

SC 
CHAPEC
Ó (SIF 

104) 

799 799 3824 35 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

DIEGO 

MENE

ZES DE 
BRITO 

DSAV

-DSA 
ES 

LINHAR
ES (SIF 

2203) 

ES 

DOMIN

GOS 
MARTIN

S (SIF 

1021) 

779 803 1274 30 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

EDUA

RDO 
FRAGA 

MORA

ES 

SIFIS

A-AM 
SC 

CRICIU
MA (SIF 

2315) 

SC 

FORQUI

LHINHA 

(SIF 
2172) 

778 778 778 40 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

EVERT
ON 

NUNES 

ALVES 

SIFIS

A-AM 
SP 

LENÇÓI

S 

PAULIS

TA (SIF 

2960) 

SP 

ESTREL

A 

D´OEST

E (SIF 

2924) 

785 785 2089 28 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

34 

FABIO

LA 
SANGI

ORGIO 

UTRA

LON-

PR 

PR 

ROLÂN

DIA (SIF 

4087) 

    3469 3469 4528 39 NÃO HÁ VAGAS SUFICIENTES 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
10 

- 

FERNA

NDA 
GEME

LLI 

SIPOA
-SC 

SC 
XAXIM 
(SIF 601) 

SC 

XANXE

RÊ (SIF 

996) 

781 781 781 27 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

FERNA
NDO 

AUGU

STO 
FERNA

NDES 

CORRE
A 

SIPOA
-GO 

GO 

GOIANI

RA (SIF 

3624) 

    785 785 2349 31 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

FRANC

IELLE 
MEND

ES 

SILVEI
RA 

RABEL

O 

SIFIS

A-AM 
DF 

GAMA 
(SIF 

1315) 

GO 
GOIANI
RA (SIF 

3624) 

800 800 800 30 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

GIVAG

O 

FARIA 

RIBEIR
O DA 

SILVA 

SIPOA

-MT 
DF 

BRASÍLI
A (SIF 

2739) 

DF 
BRASÍLI
A (SIF 

2423) 

798 798 1114 30 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

GUILH
ERME 

ZAHA 

TAKED
A 

DSS-
DSA 

PR 

MARING

Á (SIF 

2137) 

PR 

LONDRI

NA (SIF 

4705) 

781 781 4420 34 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

JEFERS

ON 
JACO 

FUCK 

SISA-
PA 

SC 

SÃO 

JOSÉ 
(SIF 

3742) 

    791 1579 3430 30 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

JUARE

Z 
SIMOE

S 

BATIS
TA 

SEFIP-

MG 
MG 

LAVRAS 

(SIF 904) 
MG 

CAMPO 
BELO 

(SIF 

1663) 

784 784 784 36 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

KATIA 

REGIN
A 

SILVA 

DE 
MEND

ONCA 

SIPOA
-SC 

SC 

CHAPEC

Ó (SIF 

3548) 

SC 

CHAPEC

Ó (SIF 

104) 

781 781 781 35 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

LUIZ 

FELIPE 
MONT

ANARI 

DE 
SOUZA 

PIRES 

SIPOA
-SC 

SC 

CHAPEC

Ó (SIF 

104) 

SC 

GUATA

MBÚ 
(SIF 

1084) 

780 780 991 33 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

MARIA

NA 

SILVA 

DUAR
TE 

SIFIS
A-AM 

MG 

JAGUAR

AÇU 
(SIF 

2588) 

MG 

PARÁ 

DE 

MINAS 

(SIF 
1057) 

779 779 779 29 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

- 

MATE

US 
WRUB

LESKI 

COSTA 

SIFIS

A-RR 
DF 

BRASÍLI
A (SIF 

2773) 

DF 
GAMA 
(SIF 

1315) 

774 774 774 31 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

7 

PRISCI
LA 

MARIS 

DE 
SOUZA 

SILVES

TRE 

UTRA

-GO 
PR 

ROLÂN

DIA (SIF 
4087) 

    5415 5415 5415 39 DESISTIU 

- 

THIAG

O 

FONSE
CA 

NELLI 

COSTA 

SIPOA
-MT 

MS 

SÃO 

GABRIE

L DO 
OESTE 

(SIF 

2782) 

MS 

SÃO 

GABRIE

L DO 

OESTE 
(SIF 450) 

787 787 2641 32 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
11 

ANEXO II - Atendidos 

Tabela 3 - Engenheiros Agrônomos 

 

  DESTINO   

Classific. Nome do Servidor Origem 

Unidade 

Federativa 

da 1ª 

Opção 

Município da 1ª Opção 

Unidade 

Federativa 

da 2ª 

Opção 

Município da 2ª 

Opção 
Resultado preliminar 

1 

ANTONIO 

AUGUSTO 

MARQUES DE 
FERNANDES 

UVGAPOA-

RS 
RS 

ACEGUÁ (Modal: Fronteira) 

(Tipo: UVAGRO) 
- - ACEGUÁ - RS 

2 

EMILIO 

EDUARDO 
CURTISS 

ALVARENGA 

SEFIA-GO ES 
VITÓRIA (Modal: Porto) 
(Tipo: SVA) 

- - VITÓRIA - ES 

3 
LUIZ ALBERTO 

STAPE 

UTRATOL-

PR 
PR 

FOZ DO IGUAÇU (Modal: 

Fronteira) (Tipo: SVA) 
- - 

FOZ DO IGUAÇU - 

PR 

4 

CRISTIANO 

RODRIGUES 
BARRETO 

SSV-BA BA 
JUAZEIRO (Modal: Porto 

Seco) (Tipo: UTRA) 
PE 

PETROLINA 
(Modal: Porto 

Seco) (Tipo: 

UVAGRO/UTRA) 

JUAZEIRO - BA 

5 
ESEQUIEL DA 
SILVA ARAUJO 

LANAGRO-
PE 

PE 
RECIFE (Modal: Porto) (Tipo: 
UVAGRO) 

- - RECIFE - PE 

6 

ANTONIO 

KWASNIESKI 

FILHO 

UTRACAS-
PR 

SP 
SANTOS (Modal: Porto) 
(Tipo: SVA) 

- - SANTOS - SP 

7 
ALBERTO 

NUNES ZERBINI 

UVGFSTH-

PR 
SC 

ITAPOÁ (Modal: Porto) (Tipo: 

UVAGRO) 
SP 

SANTOS (Modal: 
Porto) (Tipo: 

SVA) 

ITAPOÁ - SP 

8 
RICARDO 

PISANI CUNALI 

UTRARPR-

SP 
MG 

GUAXUPÉ (Modal: Redex) 

(Tipo: UTRA) 
- - GUAXUPÉ - MG 

9 

ANA LIDIA DE 

MATOS 
MILHOMENS 

SISV-MA RJ 
ITAGUAÍ (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
SP 

SANTOS (Modal: 

Porto) (Tipo: 
SVA) 

ITAGUAÍ - RJ 

10 

DESIREE MARIA 

ESMERALDINO 
DA SILVA 

SVAPSNT-

SP 
CE 

FORTALEZA (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
CE 

PECEM (Modal: 

Porto) (Tipo: 
UVAGRO) 

FORTALEZA - CE 

11 

ANTONIO 

CAVALCANTI 

DA MATTA 

RIBEIRO 

SVAAGRU-

SP 
RN 

NATAL (Modal: Porto) (Tipo: 

UVAGRO) 
PE 

SUAPE (Modal: 
Porto) (Tipo: 

UVAGRO) 

NATAL - RN 

13 
PAULO JOSE DE 

OLIVEIRA TIMM 

SVAPRGD-

RS 
RS 

JAGUARÃO (Modal: 

Fronteira) (Tipo: UVAGRO) 
- - JUAGARÃO - RS 

14 

PAULO 

ROBERTO DOS 

SANTOS 

SVAPRGD-
RS 

PE 
SUAPE (Modal: Porto) (Tipo: 
UVAGRO) 

CE 

PECEM (Modal: 

Porto) (Tipo: 

UVAGRO) 

SUAPE - PE 

15 
CESAR ROSSO 
PIVA 

SISV-ES SC 
IMBITUBA (Modal: Porto) 
(Tipo: UVAGRO) 

- - IMBITUBA - SC 

16 
OLAVO 

PIMENTEL 

SVAPRIO-

RJ 
PR 

MARINGÁ (Modal: Porto 

Seco) (Tipo: UTRA) 
SC 

ITAJAÍ (Modal: 
Porto) (Tipo: 

SVA) 

MARINGÁ - PR 

17 
MARCELO YUJI 

INOUE 
SSV-GO SP 

SANTOS (Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 
PR 

MARINGÁ 

(Modal: Porto 

Seco) (Tipo: 

UTRA) 

SANTOS - SP 

18 

MIRNE 

SANTANA 
LISBOA 

UVGPSTS-

AM 
SC 

IMBITUBA (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
DF 

SEDE - 
CGAA/DFIA 

(Modal: SDA) 

(Tipo: CGAA) 

SEDE - DF 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
12 

19 

SILVIO 

HENRIQUE DE 

CASTRO 

DFIC-DFIA SE 
ARACAJU (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
RN 

NATAL (Modal: 

Porto) (Tipo: 

UVAGRO) 

ARACAJU - RN 

20 
ANDRE 

KNEWITZ LEVY 

SVAPPGN-

PR 
SC 

IMBITUBA (Modal: Porto) 

(Tipo: UVAGRO) 
ES 

VITÓRIA (Modal: 

Porto) (Tipo: 
SVA) 

VITÓRIA - ES 

21 

CARLOS 

EDUARDO 
PEREIRA 

WOLLMANN 

UVGFMNO-
MS 

RS 

STA CRUZ DO SUL 

(Modal:Fronteira)(Tipo:Aduana 

Esp) 

RS 

LIVRAMENTO 

(Modal: Fronteira) 

(Tipo: UVAGRO) 

SANTA CRUZ DO 
SUL - RS 

23 

ANDRE LUIS DA 

CUNHA 

COUTINHO 

SVAFURG-
RS 

SC 
IMBITUBA (Modal: Porto) 
(Tipo: UVAGRO) 

RS 

RIO GRANDE 

(Modal: Porto) 

(Tipo: SVA) 

RIO GRANDE - RS 

24 
GREGORY 
SANTIAGO DE 

SOUZA 

DDA-AC PR 
FOZ DO IGUAÇU (Modal: 

Fronteira) (Tipo: SVA) 
SC 

ITAJAÍ (Modal: 
Porto) (Tipo: 

SVA) 

FOZ DO IGUAÇU - 

PR 

 

ANEXO II - Não atendidos 

Tabela 4 - Engenheiros Agrônomos 

 DESTINO 

TEMPO DE EXERCÍCIO 

EM DIAS 

 

Classi

fic. 

Nome do 

Servidor 
Origem 

Unidad

e 

Federa

tiva da 

1ª 

Opção 

Municípi

o da 1ª 

Opção 

Unidad

e 

Federa

tiva da 

2ª 

Opção 

Municípi

o da 2ª 

Opção 

Temp

o na 

Carre

ira 

(Dias) 

Tem

po no 

Servi

ço 

Públi

co 

Fede

ral ( 

Dias) 

Soma de 

todo o 

tempo 

no 

Serviço 

Público 

declarad

o pelo 

candidat

o 

(Federal, 

Estadual 

e 

Municip

al - Em 

Dias) 

Ida

de 
Resultado preliminar 

- 
ADINAN 

GALINA 

UVGPC

HI-AM 
PR 

CASCAV

EL 

(Modal: 
Porto 

Seco) 

(Tipo: 
UTRA) 

PR 

FOZ DO 
IGUAÇU 

(Modal: 

Fronteira) 
(Tipo: 

SVA) 

785 785 785 36 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

ADRIANO 

DA 
ANUNCIA

CAO 

PIMENTE

L 

SISV-

PB 
SE 

ARACAJ

U (Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO

) 

BA 

JUAZEIR

O (Modal: 
Porto 

Seco) 

(Tipo: 

UTRA) 

795 1366 1366 38 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

ALAN 

LUIZ 
RIZZOLI 

SISV-

TO 
SC 

ITAJAÍ 

(Modal: 

Porto) 
(Tipo: 

SVA) 

SC 

IMBITUB

A (Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

786 786 4328 35 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

CANDIDO 
LUIZ 

MARTINS 

DE 
OLIVEIR

A 

DPDAG

-AM 
DF 

SEDE - 

CGAA/D

FIA 
(Modal: 

SDA) 

(Tipo: 
CGAA) 

CE 

PECEM 
(Modal: 

Porto) 

(Tipo: 
UVAGRO

) 

779 779 779 34 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

12 

JOSE 

MAURICI
O 

ANDRAD

E 
TEIXEIRA 

SVAAG

RU-SP 
MG 

GUAXUP

É (Modal: 

Redex) 
(Tipo: 

UTRA) 

RJ 

ITAGUAÍ 

(Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

4511 4511 4511 49 NÃO HÁ VAGAS SUFICIENTES 

- 

JOSE 

VICTOR 
TORRES 

ALVES 

COSTA 

SIFISV-

AP 
CE 

FORTAL

EZA 
(Modal: 

Porto) 

(Tipo: 

AP 

PORTO 

DE 
SANTAN

A (Modal: 

Porto) 

781 3732 3732 33 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 



Número 136 de 22/12/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                  
13 

UVAGRO

) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

- 

LUDMILL
A 

VERONA 
CARVAL

HO 

GONCAL
VES 

SIFISV-

AM 
DF 

SEDE - 
CGAA/D

FIA 
(Modal: 

SDA) 

(Tipo: 
CGAA) 

SC 

ITAJAÍ 

(Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

SVA) 

786 1362 1362 28 
DESCLASSIFICADO - EM 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

- 

MARCEL

O 
MAGALH

AES 

PIOLI 

UVGEC

GB-MT 
DF 

SEDE - 

CGVIGIA

GRO 
(Modal: 

SDA) 

(Tipo: 
CGV) 

    1078 1078 4781 45 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

MARCEL

O 

SOBREIR
A DE 

SOUZA 

DLAB-

PA 
ES 

VITÓRIA 

(Modal: 

Porto) 
(Tipo: 

SVA) 

RN 

NATAL 

(Modal: 

Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

784 784 784 39 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

- 

MARIAN 

WOELTJE 

GONCAL
VES 

SIFISV-

AM 
DF 

SEDE - 

CGAA/D

FIA 
(Modal: 

SDA) 

(Tipo: 
CGAA) 

DF 

SEDE - 

CGVIGIA

GRO 
(Modal: 

SDA) 

(Tipo: 
CGV) 

788 1907 1907 30 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

22 

VICTOR 

DO 
NASCIME

NTO 

RODRIGU
ES 

SISV-RJ RJ 

ITAGUAÍ 

(Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

    3465 3465 3465 38 NÃO HÁ VAGAS SUFICIENTES 

- 

VICTOR 

VILAS 
BOAS 

GONCAL

VES 
RAMOS 

UVGFE

PT-AC 
PR 

MARING

Á (Modal: 
Porto 

Seco) 

(Tipo: 
UTRA) 

SC 

ITAPOÁ 

(Modal: 
Porto) 

(Tipo: 

UVAGRO
) 

787 2015 2015 28 
DESCLASSIFICADO, EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

 

 


